
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „smlouva“) 
 
Objednatel:  Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko 
se sídlem:  Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  
IČO:    70956545 
Oprávněná osoba: Bc. Robert Stržínek, předseda Rady 
Kontaktní osoba:   

mobil:     ;  e-mail:       
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel: Ivo Skoček    
Se sídlem:  Křižná 588, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 10649051 
Zapsaný:   v živnostenském rejstříku vedeném u Městského úřadu Valašské Meziříčí 
e-mail:    
(dále jen „zhotovitel“)  
 

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo: „Výroba a dodání 
3 interaktivních her“ v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen dílo), v rámci projektu 
Československé dny mikroregionů Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie, 
CZ/FMP/11b/05/083.  Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a 
zaplatit zhotoviteli cenu za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

2. Součástí díla je rovněž: 

− komplexní výroba a dodání her, včetně zajištění potřebného materiálu, realizace grafických a 
výtvarných úprav,  

− zajištění montáže a zprovoznění her na místě určeném ve smlouvě, 

− zajištění publicity v souladu s podmínkami poskytovatele dotace, 

− provedení zaškolení obsluhy a údržby díla, příp. manuál užívání díla, 

− likvidace odpadů včetně poplatků, příp. i doklad o nakládání s odpady, 

− uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu. 

3. Závazné požadované parametry z hlediska realizovaných prací a vlastností materiálů použitých při 
provádění díla musí odpovídat TP a ČSN, které mají vazbu na realizaci předmětu díla, a které 
odpovídají povaze prováděného díla.    

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými 
odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

5. Na dílo je poskytnuta dotace z programu Fond malých projektů - Interreg V-A Slovenská republika 
- Česká republika.  

Název projektu: Československé dny mikroregionů Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie  

kód projektu: CZ/FMP/11b/05/083 

Zhotovitel se zavazuje plnit podmínky poskytovatele dotace a poskytnout poskytovateli dotace a 
objednateli nezbytnou součinnost.   

 



 

2 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  
Termín zahájení realizace díla: ihned po účinnosti smlouvy   
Dokončení a předání díla:  nejpozději do 30. 6. 2021 

2. Místem plnění (výroba a montáž) jsou výrobní prostory zhotovitele, přičemž objednatel není 
povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla. Místem plnění (kompletní 
dodání díla) je adresa sídla objednatele. 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1.   Celková cena díla činí: 95 100 Kč. Zhotovitel ani objednatel nejsou plátci DPH.  

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, a další náklady nezbytné pro řádné a úplné 
zhotovení díla včetně nákladů, o nichž zhotovitel jakožto odborník vědět měl nebo mohl vědět. 
Jakož i náklady na vyplývající z odst. 2 článku I. této smlouvy. 

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle této 
smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla, 
vč. autorských práv a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních  
a nepředvídatelných důvodů, a to za níže uvedených podmínek:  
- pokud objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla; 
- pokud objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla; 
- pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známé, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný 
vliv na sjednanou cenu. 
 

5. Cena díla bude hrazena po provedení a předání díla.  Zhotovitel je povinen všechny účetní doklady 
vystavené objednateli v rámci realizace akce označit názvem, kódem projektu a dotačním 
programem. Přesné informace k označení faktur, budou zhotoviteli oznámeny před vyhotovením 
dané faktury.  

6. V případě, že zhotovitel vyúčtuje chybně cenu nebo fakturace nebude obsahovat některou 
náležitost stanovenou platnými právními předpisy či touto smlouvou, je objednatel oprávněn 
vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy 
s uvedením důvodu jejího vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Jednotlivé montáže, 
které jsou součástí díla, smí provádět pouze osoba k tomu kvalifikačně a odborně způsobilá a dle 
konkrétních požadavků i náležitě proškolená nebo certifikovaná výrobcem zařízení. Při instalaci je 
nutné respektovat příslušná zákonná ustanovení a normy, zejména týkající se bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví.   

2. Objednatel je oprávněn provádět přímo na místě plnění i kontrolu provádění díla. Zhotovitel je 
povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

3. Zhotovitel bude vybaven vlastními ochrannými prostředky potřebnými pro sjednaný výkon a to dle 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a dle případných dalších požadavků objednatele a 
je povinen je používat. 



 

3 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 
Řádným ukončením díla se rozumí, že zhotovitel provedl veškeré práce s potřebnou péčí v souladu 
s platnými právními předpisy, smlouvou a technickými normami. O předání a převzetí díla jsou 
zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo 
nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Zhotovitel je povinen při předání a převzetí díla předat 
objednateli veškeré potřebné doklady, zejména záruční listy, provozní návody, atesty použitých 
materiálů apod. 

 

V. Záruční a reklamační podmínky 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, ČSN nebo 
v technických a právních předpisech. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

3. Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla: Dílo bude po dobu minimálně 36 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla způsobilé pro použití k obvyklému účelu nebo si zachová obvyklé vlastnosti.  

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady řádně užívat. 

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada díla, je objednatel povinen 
bezodkladně oznámit zhotoviteli její výskyt. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má 
se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady díla bez zbytečného odkladu, nejpozději do 48 hodin od 
doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude poté odstraněna 
neprodleně, v co nejkratším termínu dle její závažnosti. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o 
termínu odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději 
do 5 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem a u vad označených jako havárie do 24 hodin 
ode dne uplatnění reklamace objednatelem. 

7. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob jakým k vadě došlo 
a jak se projevuje. 

8. V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku ani v náhradní 
dodatečné lhůtě, má objednatel právo sjednat odstranění vady jinou osobou. Zhotovitel je povinen 
uhradit náklady na odstranění vady. Zhotovitel se zprostí povinnosti uhradit náklady na odstranění 
vady jinou osobou pouze tehdy, prokáže-li, že za vadu neodpovídá. 

 

VI. Smluvní sankce a zajištění díla 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny ukončení a předání díla uhradí objednateli smluvní pokutu 
za prodlení s dokončením a předáním díla ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den 
prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti má právo zhotovitel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě, že zhotovitel nedodrží termín zahájení prací směřujících k odstranění reklamované vady  
dle čl. V. této smlouvy nebo drobné vady, která nebrání převzetí díla nebo zhotovitel nedodrží 
termín odstranění reklamované vady uvedený v čl. V této smlouvy nebo drobné vady, která nebrání 
převzetí díla, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení 
a za každou vadu. 

4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 



 

4 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a 
objednatel dvě vyhotovení. 

3. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související s realizací 
projektů po dobu stanovenou podmínkami poskytovatele dotace, pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší 
lhůta. 

4. Zhotovitel je povinen poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k projektům 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. Ministerstva financí ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a 
certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy, a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit podmínky pro provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly 
součinnost. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených 
v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách objednatele, v informačních a 
organizačních systémech objednatele, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 
právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas 
udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko ze dne 27.04.2021, pod bodem usnesením č. 3 ze dne 30.04.2021. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejich příloh, že tato smlouva je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí 

 

Přílohy:  1. Rozsah díla   
    
Ve Valašském Meziříčí dne 03.05.2021   
 
 
 
 
 
               ………………………………….                                         …………………………………. 
              Dobrovolný svazek obcí              Ivo Skoček 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko            - zhotovitel- 
     Bc. Robert Stržínek, předseda Rady 
                     - objednatel- 
 



 

DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ 
MIKROREGIO VALAŠSKOMEZIŘÍČSKO-KELEČSKO 

Náměstí 7, 757 01  Valašské Meziříčí, 
 www.meziricsko.cz 

 

Příloha č. 1 
 v rámci realizace malého projektu s názvem Československé dny mikroregionů Valašskomeziříčsko-

Kelečsko a Medzihorie, kód malého projektu CZ/FMP/11b/05/083, projektová aktivita Řízení projektu 
a projektová aktivita K15 

 
Výroba a dodání 3 interaktivních her 
 

1. Velká stolová hra Poznej svůj mikroregion/Poznaj svoj mikroregión 
- venkovní hra ve formě naklánějícího se stolu s mapou mikroregionu Valašskomeziříčsko-

Kelečsko a Medzihorie s atraktivitami či místními aktéry (malba, počítačová grafika apod.), 
na mapce budou zabudovány „branky“, kterými budou muset hráči procestovat balónkem 

- rozměry: velikost herní plochy 120x120 cm, prosím případně doplnit do poznámek do 
nabídkového formuláře 

- materiál hry: předpoklad dřevo, kov, plast, materiál odolný venkovním povětrnostním 
vlivům 

- včetně materiálu, výrobních a grafických prací, autorských práv, montáže, publicity malého 
projektu 

- hra bude doplněná o loga v souladu s podmínkami publicity poskytovatele dotace 
- objednatel dodá atraktivity k jednotlivým obcím, popř. fotografie 
 

2. Hra Hasiči + myslivci 
- venkovní oboustranný stojan typu „Áčko“ s hrou Hasiči (dovednostní hra na zaměření 

hašení požáru )/Myslivci (interaktivní hra poznávání divoké zvěře kukátkem) 
- rozměry: předpoklad 120cm x 80cm, ponecháno na domluvě s dodavatelem, prosím 

případně doplnit do poznámek do nabídkového formuláře 
- materiál hry: předpoklad dřevo, kov, materiál odolný venkovním povětrnostním vlivům 
- včetně materiálu, výrobních a grafických prací, autorských práv, montáže, publicity malého 

projektu 
- hra bude doplněná o loga v souladu s podmínkami publicity poskytovatele dotace 
 

3. Hra včelaři + rybáři 
- venkovní oboustranný stojan typu „Áčko“ s hrou Včelaři (dovednostní hra zaměřená na 

cestu včel za medem a zpět do svého úlu)/Rybáři (dovednostní hra zaměřená na krmení a 
chytání sladkovodních ryb československých vod) 

- materiál hry: předpoklad dřevo, kov, materiál odolný venkovním povětrnostním vlivům 
- rozměry: předpoklad 120cm x 80cm, ponecháno na domluvě s dodavatelem, prosím 

případně doplnit do poznámek do nabídkového formuláře 
- včetně materiálu, výrobních a grafických prací, autorských práv, montáže, publicity malého 

projektu 
- hra bude doplněná o loga v souladu s podmínkami publicity poskytovatele dotace 
 


